
Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("N.N." br. 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04,110/04, 178/04,
          38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 - Zakon o održivom gospodarenju otpadom i 153/13 - Zakon o gradnji) 
          i članka 32. Statuta Općine Punat ("Službene novine Primorsko- goranske županije" br.25/09, 35/09 i 13/13), Općinsko vijeće 

Općine Punat je na 14. sjednici, održanoj 19. prosinca 2014. godine donijelo

                                                                                   PROGRAM  
           GRADNJE OBJEKATA I URE ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  NA PODRU ČJU OPĆINE PUNAT
                                                                                ZA 2015. GODINU

 I .OPĆE ODREDBE

Članak 1.

                       Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu utvrđuju se objekti i uređaji
komunalne infrastrukture i nabave opreme koji će se na području Općine Punat graditi u 2015. godini, sukladno odredbama  
Zakona o komunalnom gospodarstvu. Građenje objekata i uređaja iz ovog Programa financirat će se sredstvima  iz
slijedećih izvora (skraćeni opis koristi se u opisu poslova ovog Programa)
1. Prora čun Op ćine Punat za 2015. godinu: Skraćeni opis
Komunalni doprinos kom.dop.
Dio ustupljenog poreza na dohodak - HABOR dio por. na doh.
Ostali prihodi posebne namjene prih.pos.namj.
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine prih.prod.nef.im.
Vodni doprinos vod.dop.
2. Vlastita sredstva trgova čkih društava u vlasništvu i pretežitom vlasništvu O pćine Punat:
- Ponikve voda d.o.o. Vl.sred.Ponikve

         Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu (u nastavku teksta: Program) sadrži:
- opis poslova s procjenom troškova za izgradnju objekata i uređaja, te nabavu opreme
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti

II. GRADNJA OBJEKATA I URE ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVA OPREME U 2015 . GODINI

Članak 2.

              Program se temelji na razvojnoj politici, ukazanim potrebama za izgradnjom objekata i uređaja komunalne 
           infrastrukture te raspoloživim financijskim sredstvima planiranim u Proračunu Općine Punat za 2015. godinu.

A. GRADNJA OBJEKATA I URE ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA JAVNE POVRŠINE, NERAZVRSTANE CESTE I GROBLJA

Članak 3.
A.1. JAVNE POVRŠINE

Stranica 1



A.1.a) Gradnja

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN
1.Izgradnja sjenice u Adrenalinskom parku R211 kom.dop. 25.000,00
2. Izgradnja betonskih rampi/zidića, platoa, rubnjaka, nogostupa i sl. R211 kom.dop. 85.000,00
3. Nabava urbane opreme (koševi, klupice, pneumatski 
stupići, rekalmni panoi i sl.) R252 kom.dop. 177.000,00
4. Rekonstrukcija parka Zaobilaznica R211 kom.dop. 35.000,00
5.Rekonstrukcija parka Guvnić R211 kom dop. 30.000,00

UKUPNO A.1. 352.000,00

A.2. NERAZVRSTANE CESTE
POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN

A.2.a) Imovinsko-pravne radnje R213 prih.prod.nef.im. 500.000,00
UKUPNO: 500.000,00

A.2.b) Projekti 
POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN

1. Parcelacijski elaborat rekonstrukcije ŽC 5125 dionica od 
Kanajta do ulaza u Marinu Punat R253 kom.dop. 50.000,00
2. Elaborat urisa nerazvrstanih cesta R253 prih.pos.namj. 140.000,00
3. Registar nekretnina R253 kom.dop. 100.000,00
4. Glavni projekt - OU 17 R253 prih.pos.namj. 30.000,00
5. Glavni projekt - OU 18 R253 kom.dop. 35.000,00
6. Glavni projekt - SU 7 R253 prih.pos.namj. 30.000,00

7. Glavni projekt - SU15 R253 kom.dop. 40.000,00

8. Parcelacijski elaborat - SU 15 R253 kom.dop. 30.000,00

9. Parcelacijski elaborat - SU 7 R253 kom.dop. 30.000,00

10. Izrada ostale tehničke dokumentacije (projekti, parcelacije) R253 kom.dop. 50.000,00
UKUPNO: 535.000,00

A.2.c) Gradnja
POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN

1.Izgradnja šetnice Dunat-Punat - rekonstrukcija žup. R275 dio por. na doh. 900.000,00
ceste ŽC 5125 R275 kom.dop. 900.000,00
2.Rekonstrukcija dijela ulice I.G. Kovačića R212 kom.dop. 148.000,00
3. Rekonstrukcija dijela kružnog toka kod ribarnice R212 kom.dop. 4.800,00
4. Rekonstrukcija odvojka ulice Obala sa oborinskom R212 kom.dop. 28.000,00
5. Rekonstrukcija ulice Redi R212 kom.dop. 120.000,00
6. Rekonstrukcija odvojka Galija - Kolušin R212 kom.dop. 20.000,00

Stranica 2



7. Izgradnja Trga zahvalnosti R212 kom.dop. 124.000,00
8. Dogradnja puta za groblje R212 kom.dop. 300.000,00
9. Rekonstrukcija ulice Veli dvor R212 kom.dop. 498.000,00
UKUPNO: 3.042.800,00

SVEUKUPNO A.2: 4.077.800,00

A.3. JAVNA  RASVJETA

A.3. Gradnja:

1.Izgradnja JR uz novouređenu šetnice Punat - 
Dunat na potezu od Punta do Črnog zdenca R215 kom.dop. 150.000,00
2. Izgradnja JR u dječjem igralištu Pod gušternu R215 kom.dop. 75.000,00
3. Izgradnja JR u odvojku A. Cesarca R215 kom.dop. 25.000,00
4. Izgradnja JR u odvojku Starobašćanska R215 kom.dop. 20.000,00
5. Izgradnja JR u Staroj Baški od skretanja za vodospremu
do Stara Baška kbr. 258 R215 kom.dop. 35.000,00
6. Izgradnja JR u ulici Redi R215 kom.dop. 25.000,00
7. Izgradnja elektropriključka i ormarića na Veloj placi R215 kom.dop. 20.000,00
8. Dobava i ugradnja 1 rasvjetnog tijela - ulica Pelinković R215 kom.dop. 6.500,00
9. Izgradnja JR u odvojku Galija-Kolušin (stup + zidna lampa) R215 kom.dop. 10.000,00
10. Izgradnja JR na pješačkom putu Podpolje R215 kom.dop. 6.500,00
11. Ugradnja 1 rasvjetnog tijela - odvojak I.G. Kovačića R215 kom.dop. 6.500,00
12. Izgradnja JR križanje Vinogradska - Istarska R215 kom.dop. 6.500,00
13. Izgradnja JR ulica Galija kbr. 72 R215 kom.dop. 6.500,00
14. Izgradnja JR u ulici Stara Baška R215 kom.dop. 25.000,00
15. Izvanredna ulaganja u JR Stara Baška R215 kom.dop. 18.000,00
16. Izvanredna ulaganja u JR Punat R215 kom.dop. 13.600,00
UKUPNO: 449.100,00
SVEUKUPNO A.3: 449.100,00

A.4. GROBLJA

A.4. Gradnja i oprema
POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN

1. Nabavka i montaža centralnog križa na groblju Stara R214 kom.dop. 20.000,00
Baška

UKUPNO : 20.000,00
SVEUKUPNO A.4. 20.000,00

Stranica 3



A. REKAPITULACIJA
1. Javne površine 352.000,00
2. Nerazvrstane ceste 4.027.800,00
3. Javna rasvjeta 449.100,00
4.Groblja 20.000,00
SVEUKUPNO A.: 4.848.900,00

 Članak 4.

             Građenje objekata i uređaja, te nabave opreme iz članka 3. ovog Programa, financirat će se  
iz slijedećih izvora:

1. Proračun Općine Punat za 2015. godinu:
    - Komunalni doprinos(kom.dop.) 3.298.900,00
    - Prihodi posebne namjene 200.000,00
    - Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00
    -  Dio ustupljenog poreza na dohodak - HABOR (Dio por. na doh.) 900.000,00

Javne površine, nerazvrstane ceste, groblja: 4.898.900,00

Članak 5.
B. GRADNJA KOMUNALNIH VODNIH GRA ĐEVINA

B.1. GRAĐEVINE ZA JAVNU ODVODNJU

B.1.a) Gradnja

1.Izgradnja objekata i uređaja za odvodnju oborinskih voda vod.dop.
prih.pos.namj.

prih.prod.nef.im. 150.000,00
2. Izgradnja vodovodne i kanalizacijske mreže - iz naknade za razvoj Vl.sred.Ponikve 331.000,00

UKUPNO: 481.000,00
UKUPNO B.1. 481.000,00

B. REKAPITULACIJA

1. Građevine za javnu odvodnju 481.000,00
SVEUKUPNO  B.: 481.000,00

Članak  6.

   Građenje objekata i uređaja i nabava opreme  iz članka 5. ovog Programa financirat će se iz slijedećih izvora:

Stranica 4



1. Prora čun Op ćine Punat za 2015. godinu
- vodni doprinos, prihodi posebne namjene, prihodi prodaje nefinancijske imovine  i vlastita sredstva Ponikve 481.000,00
Građevine za javnu vodoopskrbu i odvodnju: 481.000,00

Članak  7.

                       SVEUKUPNA REKAPITULACIJA GRA ĐENJA OBJEKATA,  URE ĐAJA  
I NABAVE OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2015. GO DINI

A. Javne površine, nerazvrstane ceste, javna rasvjeta i groblja 4.898.900,00
B.Građevine za javnu vodoopskrbu i odvodnju 481.000,00
SVEUKUPNO U 2015. GODINI: 5.379.900,00

Članak 8.

SVEUKUPNA REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA ZA GRA ĐENJE OBJEKATA, URE ĐAJA
I NABAVU OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2015. GO DINI

1. Prora čun Op ćine Punat za 2015. godini

    - Komunalni doprinos(kom.dop.) 3.298.900,00
    - Prihodi posebne namjene 250.000,00
    - Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 548.000,00
    - Dio ustupljenog poreza na dohodak - HABOR (Dio por. na doh.) 900.000,00
    - Vodni doprinos 52.000,00
    - Vlastita sredstva Ponikve 331.000,00
UKUPNO Prora čun Op ćine Punat za 2015. godinu 5.379.900,00

         
SVEUKUPNO U 2015. GODINI (1-2): 5.379.900,00

III PROVEDBA PROGRAMA

Članak  9.

         Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđena je na temelju aproksimativnih količina i postojećih cijena građenja
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Punat.
         Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih troškova, ovisno o uvjetima
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, projektiranja, nadzora i izvođenja radova.

Članak  10.

Stranica 5



                  Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu s posebnim zakonima i propisima.

Članka 11.

                  Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je načelnik Općine Punat.

Članka 12.

                   Ako se tijekom kalendarske godine pojavi potreba za određenim aktivnostima koje nisu predviđene Programom, 
         o njihovoj realizaciji potrebnu odluku donosit će načelnik Općine Punat.
                       O promjeni iz stavka 1. ovog članka načelnik Općine Punat dužan je posebno u okviru redovitog izvješća
 izvijestiti Općinsko vijeće Općine Punat.

Članka 13.

                  Načelnik Općine Punat dužan je do kraja ožujka 2016.godine podnijeti Općinskom vijeću Općine Punat izvješće 
o izvršenju ovog Programa.

IV  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak  14.

Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine.
                  

          KLASA: 021-05/14-01/6
          URBROJ: 2142-02-01-14-21
          Punat, 19. prosinca 2014. godine

                                                                                                                                                                                OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT
                                                                                                                                                                                                 

Predsjednik Općinskog vijeća

   Goran Gržančić, dr.med.

Stranica 6


